SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 24/2017

PLANTÃO DE FOTOS PARA CONFECÇÃO DE CARTEIRINHAS DA EMESP

Prezados (as) Pais e Alunos (as),

Informamos que no período de 05 a 11 de abril, atenderemos os alunos que ainda não

tiraram a foto para confecção das carteirinhas de identificação.

Lembramos que será obrigatória a apresentação da carteirinha da EMESP para
retirada de instrumentos na Central de Equipamentos e uso nas dependências da

Escola.

O plantão de atendimento será realizado na sala 200 (2º andar), nos horários indicados

abaixo. Os inspetores atenderão os alunos.

Período de atendimento (tirar a foto): Dias 05/04 (4ª f), 06/04 (5ª f), 07/04 (6ª f), 10/04 (2ª f) e

11/04 (3ª f) das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30.

Local: Sala 200 (2º andar).

Agradecemos e contamos com a colaboração de todos.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que

possamos ajudá-lo da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 04/04/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br